


 

 令和６年度 活動計算書  

 
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 

                  特定非営利活動法人カシオペア医療介護支援センター 

（単位：円） 

科目 金額 

Ⅰ 経常収益 

 １．受取会費 

   正会員受取会費(50事業所) 

 ２．受取寄付金 

   受取寄付金(三師会) 

 ３．事業収益 

   受託事業収益(岩手県補助金) 

   受託事業収益(二戸地区広域行政事務組合) 

 ４．その他収益 

   受取利息 

   雑収益 

 経常収益計 

Ⅱ 経常費用 

 １．事業費 

  (1) 人件費 

    給料手当(事業) 

    臨時雇賃金 

    法定福利費(事業) 

    福利厚生費(事業) 

    人件費計 

  (2) その他経費 

    諸謝金 

    会議費(事業) 

    旅費交通費(事業) 

    通信運搬費(事業) 

    消耗品費(事業) 

    賃借料(事業) 

    委託料(事業) 

    支払手数料(事業) 

    雑費(事業) 

    その他経費計 

   事業費計 

 ２．管理費 

  (1) 人件費 

    人件費計 

  (2) その他経費 

    その他経費計 

   管理費計 

 経常費用計 

  当期経常増減額 

 

Ⅲ 経常外収益 

 経常外収益計 

 

 

150,000 

 

100,000 

 

1,552,000 

10,088,000 

 

2,225 

291,908 

 

 

 

 

5,204,211 

1,230,307 

815,837 

14,830 

7,265,185 

 

34,960 

141,350 

343,847 

289,405 

663,535 

296,200 

2,628,250 

15,615 

279,423 

4,692,585 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

150,000 

 

100,000 

  

 

11,640,000 

 

 

294,133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11,957,770 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,184,133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11,957,770 

226,363 

 

 

0 



Ⅳ 経常外費用 

 経常外費用計 

  税引前当期正味財産増減額 

  当期正味財産増減額 

  前期繰越正味財産額 

  次期繰越正味財産額 

  

0 

226,363 

226,363 

1,071,002 

1,297,365 

      



令和６年度 貸借対照表 

令和７年３月３１日現在 

特定非営利活動法人カシオペア医療介護支援センター 

科  目 金  額 （単位：円） 

Ⅰ 資産の部 

 １．流動資産 

   現金 

   普通預金 

   未収金 

   前払費用 

 

 

36,386 

4,451,676 

1,552,000 

4,000 

  

    流動資産合計    6,044,062  

 ２．固定資産 

  (1) 有形固定資産 

       

 

0 

  

有形固定資産計   

  (2) 無形固定資産  

0 

  

   無形固定資産計   

  (3) 投資その他の資産  

0 

  

   投資その他の資産計   

  固定資産合計  0  

 資産合計   6,044,062 

Ⅱ 負債の部 

 １．流動負債 

   未払金 

短期借入金 

預り金 

 

 

2,642,982 

2,000,000 

103,715 

  

  流動負債合計  4,746,697  

 ２．固定負債 0   

  固定負債合計  0  

 負債合計   4,746,697 

Ⅲ 正味財産の部 

  前期繰越正味財産 

  当期正味財産増減額 

  

1,071,002 

226,363 

 

 

 

 正味財産合計   1,297.365 

 負債及び正味財産合計   6,044,062 

                                 



令和６年度 財産目録 

令和７年３月３１日現在 

特定非営利活動法人カシオペア医療介護支援センター 

科 目 金  額 （単位：円） 

Ⅰ 資産の部 

 １．流動資産 

    現金預金 

     現金 

     普通預金 盛岡信用金庫二戸支店 

普通預金 東北銀行二戸支店 

    未収金 岩手県補助金(医療政策室) 

    前払費用 駐車料金 

 

 

 

36,386 

1,337,394 

3,114,282 

1,552,000 

4,000 

  

流動資産合計  6,044,062  

 ２．固定資産 

  (1) 有形固定資産 

    有形固定資産計 

  (2) 無形固定資産 

    無形固定資産計 

  (3) 投資その他の資産 

    投資その他の資産計 

  

  

0 

 

 

 

 

0 

 

0 

固定資産合計  0  

資産合計   6,044,062 

Ⅱ 負債の部 

 １．流動負債 

   未払金 

    給料・臨時雇賃金 

    法福費(事業) 

    消耗品費(事業)  

    委託料 

    賃借料(事業) 

   短期借入金 

    中田 勇司 

    菅原 光宏 

   預り金 

    従業員預り金 雇用保険 

従業員預り金 市民税 

従業員預り金 所得税 

従業員預り金 厚生年金保険 

従業員預り金 介護保険 

    従業員預り金 健康保険 

 

 

 

472,389 

56,006 

418,147 

1,681,590 

14,850 

 

 1,000,000 

1,000,000 

 

31,227 

4,000 

13,850 

34,770 

1,590 

18,278 

  

流動負債合計   4,746,697  

 ２．固定負債 0   

固定負債合計  0  

負債合計   4,746,697 

正味財産   1,297,365 

 



 

令和６年度 損益計算書 

 

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 

                  特定非営利活動法人カシオペア医療介護支援センター 

（単位：円） 

科目 金額 

Ⅰ 経常収益 

 １．受取会費 

   正会員受取会費(50事業所) 

 ２．受取寄付金 

   受取寄付金(三師会) 

 ３．事業収益 

   受託事業収益(岩手県補助金) 

   受託事業収益(二戸地区広域行政事務組合) 

 ４．その他収益 

   受取利息 

   雑収益 

 経常収益計 

Ⅱ 経常費用 

 １．事業費 

  (1) 人件費 

    給料手当(事業) 

    臨時雇賃金 

    法定福利費(事業) 

    福利厚生費(事業) 

    人件費計 

  (2) その他経費 

    諸謝金 

    会議費(事業) 

    旅費交通費(事業) 

    通信運搬費(事業) 

    消耗品費(事業) 

    賃借料(事業) 

    委託料(事業) 

    支払手数料(事業) 

    雑費(事業) 

    その他経費計 

   事業費計 

 ２．管理費 

  (1) 人件費 

    人件費計 

  (2) その他経費 

    その他経費計 

   管理費計 

 経常費用計 

  当期経常増減額 

 

Ⅲ 経常外収益 

 経常外収益計 

 

 

150,000 

 

100,000 

 

1,552,000 

10,088,000 

 

2,225 

291,908 

 

 

 

 

5,204,211 

1,230,307 

815,837 

14,830 

7,265,185 

 

34,960 

141,350 

343,847 

289,405 

663,535 

296,200 

2,628,250 

15,615 

279,423 

4,692,585 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,184,133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11,957,770 

 

 

 

 

 

0 

11,957,770 

226,363 

 

 

0 



Ⅳ 経常外費用 

 経常外費用計 

 

  税引前当期正味財産増減額 

  当期正味財産増減額 

  前期繰越正味財産額 

  次期繰越正味財産額 

 

0 

 

226,363 

226,363 

1,071,002 

1,297,365 

 


